CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWww.camarademariana.mg.gov.br

AZIE: ] | AAATSIADIA

e AEN ' ' SNMNT

h j

INDICAÇÃO N.º /1% /2020

H

3

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro FKl Seou a ta=

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais,

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações
regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos
responsáveis a instalação de Redutores de Velocidade Junto a Rua Urca no Bairro Nossa Senhora
Aparecida de acordo com as normas regulamentadoras.

Mariana, 09 de setembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois moradores relatam que atualmente pelo fato

do Bairro estar recebendo um fluxo constante de movimentação e as ruas estarem sendo asfaltadas,

os motoristas estão trafegando em alta velocidade colocando em risco os moradores da região.

A instalação desses redutores de velocidade é de fundamental importância para garantir maior

segurança e tranquilidade aos condutores e aos moradores das ruas.

Diante do exposto solicito que seja estudado a possibilidade de efetivação destas intervenções,

trazendo conforto e melhores condições de vida para todos.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

GAMARS MUNICÍA, U MANGAN:

AFSROVALTS POF S NANIME P

Gerson Tejiídir j )Lf ..á, OlCÍ /39009

REPAA D -

— Prgeinerte sE